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Coordinadora Grupo Contratacion 5 N ‘}.( R

ALVARO ENRIQUE VERGARA RESTREPO
Vicepresidente Financiero

Evaluacién de propuestas presentadas para la invitacion por
lista corta No. 012-2014 “CONTRATAR LA PRESTACION DE
SERVICIOS  PROFESIONALES ESPECIALIZADOS DE
REVISORIA FISCAL”

Septiembre 17 de 2014

Respetada Dra. Ingrid Marcela:

Una vez revisados los documentos entregados por los progoneﬁies nos permitimos
presentar la verificacion financiera que hace parte del numeral 3.2 Requisitos minimos
de orden financiero y 5.9.2 Requisitos de orden financiero, de la invitacion por lista
corta No, 012-2014 para la Contratacién de la prestacion de servicios profesionales
especializados de Revisoria Fiscal. ,

A} PROPONENTES PRESENTADOS

1) Baker Tilly Colombia Lida
2) Amezquita & CIA. S.A
3) Deloitte & Touche Ltda
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B} VERIFICACION DE iiOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE ASPECTO
FINANCIERO Y DE PARAMETROS FINANCIEROS EXIGIDOS A LOS
PROPONENTES ,

A continuacién se presenta la verificacién de los documentos estipulados en el
numeral 5.8.2 Requisitos de @rden financiero, que deben presentar los proponentes:

DOCUMENTACION FINAI;ICIERA

De acuerdo con lo estipulado en el numeral 6.9.2 Requisitos de orden financiero, se
presenta la verificacion respectiva:

1) Proponente: Baker Tgiiiy Colombia Ltda.

BALANCE GENERAL : Si 51 38
ESTADO DE RESULTADOS 51 St 39
ESTADC DE CAMBIOS EN B PATRIMONIC St i 40
ESTADO DEFLUJO DEEFECTVG | Si Si 42
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/0 REVISOR FISCAL 51 55y &7
CERTFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL 51 56 y 58
CERTFICADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Si St anexos
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS Si 51 52 a 54 v anexos
DECLARACION TRIBUTARIA DEL BMPTO DE RENTA Y COMPLH 3i 5 53y 60

Se aclarar que el proponente, allegd la informacién mediante correo electronico,
subsanando en debida forma, lo solicitado con respecto a Certificado de los Estados
financieros, correspondiente a los afos 2012 y 2013, y el Dictamen a los Estados
Financierps, carrespondientega! afo 2012.

De lo anterior, se conciuyé que el proponente Baker Tilly Colombia Ltda., Si
CUMPLE con la totalidad de los documentos financieros exigidos

INSTITUTC COLOMBIANDG BE CREDlTp EDUCATIVO ¥ ESTUDIOS TECNICOS EN EL EXTERIOR

PEX 38216 70 |

LinNEA OE ATENCION AL USUARIO 01900 331 37 77
www iceiex.gov.co

CARRERA 3 NO. 18 — 32 BOGOTA COLOMSBA



2) Proponente: Amezquita & CIA. S.A

st S et Anerguitd & CIA Ltda b i

oocwmemos o] ropent
BALANCE GENERAL St 82
ESTADO DE RESULTADOS Sl 83
ESTADO DE CAMBIOS EN 8. PA TRIMONIO Sl 84
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO Si 85
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR /O REVISOR FISCAL S 91y 92
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR O REV FISCAL Sl 84y 95
CERTIFICA DO DE £OS ESTADOS FINANCIEROS St S 81y anexos
DICTANMEN A LOS ESTADOS FINANCERDS Si Si 80 y anexos
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPTO DE RENTA Y COMPLE] SI Sl 96y 97

Se aclarar que el proponente, allegé la informacion mediante correo electronico,
subsanando en debida forma, lo solicitado con respecto a Certificado de los Estados
Financieros, correspondiente al afio 2012 y el Dictamen a Ios Estados Financieros,

correspondiente al afio 2012,

De lo anterior, se concluye que el proponente Amezqulta & ClA. 5.A, S| CUMPLE
con la totalidad de los documentos financieros exigidos

3) Proponente: Deloitte & Touche Ltda

 Deloitte & Touche Ltda |
BALANCE GENERAL St Sl 191y 158
ESTADO DE RESULTADOS sl Sl 192y 159
ESTADO DE CAMBIOS EN B PATRIMONIO S| 8l 193y 160
ESTADO DE FLUJO DE EFECTVO Si Sl 195y 162
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR Y/O REVISOR A Si ' 212y 217
CERTIFICADO DE ANTEC. DISCIP CONTADOR Q REV Si 214y 218
CERTIFICADO DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Si Sl 187 y 167
DICTAMEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS Sl Sl 188,189,155,156
DECLARACION TRIBUTARIA DEL IMPUESTO DE RENTH K] Si 220y 219

De lo anterior, se concluye que el proponente Deloitte & Touche Ltda., Si CUMPLE
con la totalidad de los documentos financieros exigidos. '
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Resumen de las verificaciones de la documentacién financiera de acuerdo con lo
estipulado en el numeral 592 Requisitos de orden financiero, del pliego de

condiciones:
PROPONENTE CUMPLE
1) Baker Tilly Colombia Ltda sl
2) Amezquita & CIA SA. S|
3) Deloitte & Touche Ltda J

VERIFICACION DE Lé)S PARAMETROS FINANCIEROS EXIGIDOS A
LOS PROPONENTES

De acuerdo con o estipﬂiade en el numeral 3.2 Requisifos minimos de orden
financiero, los proponentes deben acreditar los siguientes indicadores financieros a
diciembre 31 de 2012y de 2013;

' PARAMETROS DE CUNP el
Razdn corriente > o= a 1 vEZ 1
Nivel de Endeudaméenta? total maximo del 75%
Rentabilidad del patrimo?nio con resultado Positivo

A continuacién se presen{a la verificacion de la capacidad financiera de cada uno
de ios proponentes:
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1) Proponente: Baker Tilly Colombia Ltda.

ANO 2012 T TANO 2013

'ND'CADORES FI&NC'EROS mmcnnoa CUMPLE lnb:_cADo_R_- "CUMPLE
RAZON CORRIENTE 1,34 51 1,26 3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53.14% 3 49,99% 5|
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva Si Positiva 51

De o anterior, se concluye que el proponente Baker Tllly Colombia Ltda, Si
CUMPLE con la totalidad de los indicadores financieros ex:gidos

2) Proponente: Amezquita & CIA. S.A.

T ARozo1z. — AND 2013

'ND'CADDRES F*NANCIEROS “INDICADOR cumpLE_?_ | INDICADOR | CUMPLE
RAZON CORRENTE 3,50 5| 2,89 S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17,06% S| 22,77% S
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva S| Positiva S

De lo anterior, se concluye que el proponente Amezqu;ta & CiA. S.A, SI CUMPLE
con la totalidad de los indicadores financieros exigidos.

3) Proponente: Deloitte & Touche Ltda

s ANO 2002 AND 2013
iNDiCADORES FiNANCIEROS iNﬂICADQR CUMPLEI_} IND‘CADOR CUMPLE
RAZDN CORREENTE 1,68 S 1,52 S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 86,02% S 58,56% Sl
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO Positiva Sl Positiva SI

De lo anterior, se concluye que el proponente Deloitte & Touche Ltda, S! CUMPLE
con la totalidad de los indicadores financieros exigidos. :

Resumen de las verificaciones de los aspeclos fmancuer‘os de acuerdo con Jo
estipulado en el numeral 592 Requisitos de orden ﬁnanc;ero del

condiciones;
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PROPONENTE CUMPLE

1) Baker Tilly Colombia Ltda S|
2) Amezquita & CIA. S.A. S|
3) Deloitte & Toué:he Ltda Sl

De acuerdo con los resultados obtenidos en la verificacion financiera de los requisitos
estipulados en los numeraies 3.2 Requisitos minimos de orden financierc y 5.9.2
Requisifos de orden fmanc:ero del pliego de condiciones para Contratacion de la
prestacion de servicios profesu)nafes especializados de Revisoria Fiscal del ICETEX,
se concluye: ;

Documentos | Parametros
de aspecto financieros
PROPONENTE financiero exigidos HABILITADA
CUMPLE CUMPLE
1) Baker Tilly Colombia Ltda si SI st
2) Amezquita & ClA. SA S| S S|
3) Deloitte & Touche Litda St S| si

/ ,: :
VAR@; ‘N iQUE VER ARA RESTREPO
epres\peme Financiergl

Far

Anexos: 8 folios

J\ Provecta: Doris Poveda,
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